— 1908. — 30 апреля.

<sup>54</sup> Державний архів у м. Кам'янець-Подільськ. — Ф. 315. — Оп. 1. — Спр. 9202. — Арк. 2.

<sup>55</sup> Ростов Н. Указ. соч. — С. 65.

<sup>56</sup> Почаевские известия. — 1908. — 28 февраля.

<sup>57</sup> Киевлянин. — 1905. — 20 октября.

<sup>58</sup> Народ. — 1906. — 2 (15) апреля.

<sup>59</sup> Церковная газета. — 1906. — 25 июня.

<sup>60</sup> Благовест. — 1909. — 21 октября.

<sup>61</sup> Почаевские известия. — 1908. — 9 января; 24 января; Благовест. — 1910. — 28 марта.

<sup>62</sup> Менделя Бейліса було звинувачено у вбивстві (12 березня 1911 р.)

Зінченко А.Л. Благовістя національного духу. Українська церква на Поділлі в першій третині ХХ ст. / А. Зінченко. — К., 1993. — 256 с.
10. Киевлянин. — 1905. — 20 октября.
11. Кривелев И.А. Русская православная церковь в первой четверти XX века / И.А. Кривелев. — М., 1982. — 64 с.
12. Народ. — 1906. — 2 (15) апреля.
13. Познышев С.В. Религиозные преступления с точки зрения религиозной свободы / С.В. Познышев. — М., 1906. — 316 с.
14. Почаевские известия. — 1908. — 2 января; 3 января; 9 января; 12 января; 24 января; 28 января.
15. Почаевские известия. — 1908. — 15 февраля; 18 февраля; 28 февраля.
16.